Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2009-2014 SV 0534
		Datum:	
			15.11.2011
		Status:	
			öffentlich
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg		
Federführende Stelle:	Fachbereich 2 Finanzwesen		

## 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe im Gebiet der Stadt Übach-Palenberg

## **Beschlussempfehlung:**

Die als Anlage beigefügte 8. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe im Gebiet der Stadt Übach-Palenberg wird beschlossen.

## Begründung:

Aufgrund der Gebührenkalkulation bei der öffentlichen Einrichtung "Bestattungswesen" für das Jahr 2012, haben sich die Gebührensätze gegenüber dem Vorjahr geändert.

Aufgrund der von der Gemeindeprüfungsanstalt des Landes NRW geforderten Umstellung der Abschreibungsmethode vom Anschaffungswert auf den Wiederbeschaffungszeitwert ist eine Anhebung der Gebührensätze erforderlich.

## Beigefügte Anlagen zu dieser Sitzungsvorlage:

8. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe im Gebiet der Stadt Übach-Palenberg.

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung sonstiger Stellen	Bürgermeister